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پیگیری حقوقی ترور شهید سلیمانی 
رئیـس قـوه قضائیـه ایران در تماس تلفنی با فائق زیدان، رئیس 

شـورای عالـی قضایـی عـراق بـر پیگـرد حقوقـی و همه جانبـه 

جنایت آمریکایی ها در ترور سـردار سـپهبد شـهید سـلیمانی، 

مجاهـد بـزرگ شـهید ابومهـدی المهنـدس و دیگـر همراهـان 

ایشـان تاکیـد کـرد. در ایـن تمـاس تلفنی، فائق زیـدان، رئیس 

شـورای عالـی قضایـی عـراق تاکیـد کـرد کـه از همـان سـاعات 

اولیـه در عـراق تحقیقـات در این زمینه شـروع و برای رسـیدگی 

قضایـی پرونده بزرگی تشـکیل شـده و با دقـت زیادی روی این 

موضـوع متمرکـز هسـتیم و به صورت مسـتمر و روزانه مراحل را 

دنبـال می کنیـم. در زمینـه بین المللی آمـاده همکاری و اقدام 

مشـترک بـا جمهـوری اسـامی تـا حصـول نتیجـه در محاکـم 

بین المللی هسـتیم. 

 حذف سهمیه سوخت 

تاکسی های فاقدپروانه از اول اسفند
مرتضـی ضامنـی، مدیرعامل اتحادیه تاکسـیرانی های شـهری 

کشـور از حـذف سـهمیه سـوخت تاکسـی های فاقد پروانـه از 

اول اسـفند خبـر داد و گفـت: »هیات وزیـران طـی مصوبه ای به 

مجموعـه وزارت کشـور تکلیـف کـرده تـا تاکسـی های غیرفعال 

به خصوص در کانشـهرها را شناسـایی کند و پیرو این مصوبه 

اتحادیه تاکسـیرانی های شـهری کشـور، سـامانه جامع ناوگان 

تاکسیرانی را راه اندازی کرد تا فرآیند صدور پروانه  در شهرهای 

مختلف به صورت برخط در این سـامانه گزارش شـود. با توجه 

بـه اجـرای طـرح سـهمیه بندی سـوخت و اهـداف تعریف شـده 

در ایـن طـرح مبنی بـر ارائـه سـهمیه سـوخت بـه نـاوگان فعـال 

در حـوزه حمل ونقـل عمومـی شـهری، به منظـور جلوگیـری از 

تضییـع حقـوق راننـدگان فعـال در ایـن حـوزه، طـرح حـذف 

سـهمیه سـوخت نـاوگان فاقد پروانـه بـه کارگـروه مربوطـه داده 

شد و این پیشنهاد به تصویب کارگروه رسید. پیرو این مصوبه، 

تاکسـی های فاقدپروانـه تـا 30 بهمـن فرصـت دارند نسـبت به 

دریافـت یـا تمدید پروانـه خـود اقـدام کنند، در غیـر این صورت 

در گام نخسـت از اول اسـفند ماه سـهمیه سـوخت عمومی این 

گـروه از نـاوگان حذف خواهد شـد.«

خانه شهرداران برای ثبت ملی 

کارشناسی می شود
پرهـام جانفشـان، مدیـرکل میـراث فرهنگـی، گردشـگری و 

صنایع دسـتی اسـتان تهـران گفـت: »خانـه شـهرداران از نظـر 

ثبـت تاریخـی و معنـوی دارای ارزش ملـی نیسـت و از نظر ثبت 

معمـاری و تزئینـات مـورد کارشناسـی قـرار می گیـرد. درحـال 

حاضـر خریـد و فـروش خانه هـای تاریخـی ممنـوع نیسـت و 

مالـکان می تواننـد آن را بفروشـند، بـه جـای اینکـه خانه هـای 

تاریخـی را تخریـب کننـد و جـای آن بـرج بسـازند یـا اینکـه در 

زیـر خانـه آب ببندند تا فروبنشـیند. خانه های تاریخی بناهای 

گرانبهایـی در کشـور هسـتند کـه بایـد خریـد و فروش شـان 

آزاد باشـد.«

 افزایش تعداد دریافت کنندگان 

بسته معیشتی دولت
حسـین میرزایی، سـخنگوی ستاد شناسـایی مشمولان کمک 

حمایـت معیشـتی از افزایـش تعـداد دریافت کننـدگان بسـته 

معیشـتی دولـت خبـر داد و گفت: »بعـد از اتمام مهلت ثبت نام 

متقاضیـان دریافـت بسـته معیشـتی از هفته گذشـته، بررسـی 

اطاعـات افـراد آغـاز شـد و ایـن رونـد همچنـان ادامـه دارد. 

در ایـن مرحلـه اطاعـات سرپرسـتان خانـواری کـه در لیسـت 

یارانه بگیـران نقـدی نبودنـد، امـا متقاضـی دریافـت یارانـه 

حمایتـی هسـتند، بررسـی می شـود و در ارتبـاط با مشـمولیت 

یـا عدم مشـمولیت آنهـا درخصـوص دریافـت یارانـه حمایتـی 

تصمیم گیـری و بـه آنهـا اطاع رسـانی خواهـد شـد. اطاعـات 

افـرادی کـه یارانـه نقـدی دریافـت می کنند، اما مشـمول یارانه 

حمایتـی نشـده اند نیـز بررسـی می شـود و در ایـن زمینـه بـه 

آنهـا اطاع رسـانی خواهـد شـد کـه بـا توجـه بـه جمع بندی ای 

کـه انجـام خواهـد شـد، بخشـی از ایـن افـراد همزمـان بـا دهم 

بهمـن بسـته حمایـت معیشـتی خود را دریافـت خواهند کرد.«

 ژن درمانی راهی برای درمان 

50 نوع سرطان
رضا ملک زاده، معاون وزیر بهداشت، از ژن درمانی به عنوان یک 

تحـول و انقـاب در علـم پزشـکی یاد کرد و گفـت: »با ژن درمانی 

می تـوان بسـیاری از بیماری هـا را اصـاح کـرد. علی رغـم اینکـه 

25 درصـد ایرانی هـا دچـار ریفاکس هسـتند اما پزشـکان برای 

ایـن بیمـاران اغلـب آندوسـکوپی تجویـز می کننـد، درحالی که 

۹0 درصـد آنهـا نیـاز بـه آندوسـکوپی ندارند و بـا توصیه هایی که 

از طریـق اپ می تـوان بـه ایـن بیمـاران داشـت، آنهـا می تواننـد 

بـدون نیـاز بـه معاینـه و مراجعه به مطب، بیماری خـود را کنترل 

کنند.  35 درصد ایرانی ها گرفتار کبد چرب هسـتند که درحال 

حاضـر بـرای ایـن بیمـاری، فقـط وزن کـم کـردن و ورزش توصیه 

می شـود کـه می تـوان همیـن نـکات را از طریـق اپ در اختیـار 

ایـن بیمـاران قـرار داد و در ایـن صـورت خیلـی از مراجعـات بـه 

مطب هـا کـم می شـود و صرفه جویـی در هزینه هـای سـامت 

بـه وجـود می آیـد. بـا اصـاح ژن، مشـکل بیمـار بـرای همیشـه 

حـل می شـود و دنیـای امـروز بـه سـمت اسـتفاده از کاربردهای 

ژن درمانـی رفتـه اسـت. درحال حاضـر روی 300 نوع معلولیت 

تحقیقـات انجـام می شـود تـا بتـوان از طریـق ژن درمانـی آنها را 

درمـان کـرد و بـرای 50 درصـد سـرطان ها نیز کـه درحال حاضر 

معالجـه نمی شـوند، اقدامـات درمانی انجـام داد.«

در حاشیه

یکشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۸   شماره ۲۹۶۸
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جریان انحرافی 
سلامت

قرعهحاشیهسـازیهااینباربهنامبهداشـتودرمان

کشورافتادهاست.بعدازماجرایکیکهایآلودهبه

قـرصومسـالهعجیـبشـیرهایسـمیحـالانوبتبه

علمسـوزیدرحوزهبهداشـتودرمانرسـیدهوچند

روزیاسـتکلیپـیتصویـریدرفضایمجازیدسـت

بـهدسـتمیشـودکـهدرآنیـکروحانیمدعیطب

اسـامی،یکـیازکتـبمرجـعومهـمعلـمپزشـکیرا

بـهآتـشمیکشـدتـامخالفـتخـودوپیروانـشرابـا

علـمپزشـکینشـاندهـدومـدلدرمانـیخـودشرا

بهعنـوانمـدلاصیلپزشـکیمعرفیکنـد.ایناتفاق

عجیبوبهتآورازوجوهمختلفیقابلنقدوبررسـی

اسـتوازهمیـنچنـدروزپیـشتـاامـروزهـمافـرادو

مسـئولانمختلفـیبـهطرقگوناگـونمراتباعتراض

وانتقـادخـودرابهاینمسـالهاعـامکردهاند.امانکته

قابلتاملتـرازهمـهوجـودوریشـهدوانـدنچنیـن

جریانخطرناکیدرکشـوراسـتکهبیمحاباوبدون

هیچواهمهایبرسرسامتوبهداشتعمومیقمار

میکنـدوچـهبسـیارنمونـهازافـرادیکـهدرمراحـل

ابتداییوآغازبیماریهایخاصنظیرسـرطانبهاین

افرادمراجعهکردهوفریبادعاهایشـانراخوردهاندو

نهتنهاازمسـیردرسـتدرمانیمحرومشـدهاندبلکه

بهخاطرعدممراجعهبهموقعبهپزشـکان،جانشـان

راهـمازدسـتدادهانـد.انتشـارپرسـرعتایـنکلیپ

موهوندرفضایمجازیورسانهایآنهمدرشرایطی

کهکشـورماندروضعیتخاصبینالمللیقراردارد،

حتمـاتبعـاتسـنگینیرابـرایکشـورمـابـهدنبـال

خواهدداشتوسالهاداعیهداریوپرچمداریمادر

فرهنگوتمدن،قربانیکنشهایمغولیورفتارهای

منزجرکننـدهعـدهایمعلومالحـالمیشـودکـهبـه

اسـمطـبوطبابـت،سـامتوامنیـتمـردمرانشـانه

گرفتهانـد.قـوهقضائیـهبایـدهرچـهسـریعترمانـع

شـیوعچنیـنتفکـراتواقداماتیدرحـوزهعمومیو

رسانهایشود،خصوصاوقتیبارهاچنینجریاناتیاز

لحاظقضاییمحکومشـدهودکانوبازارشـانتعطیل

شـدهاسـتاماهنوزآزادانهازانجامهیچعملشـنیع

وبـهدورازاخاقـیحـذرنمیکنند.

ابوالقاسم رحمانی
دبیرگروه جامعه
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قانونی! سال ها فعالیت غیر

تبریزیان، طب ســـنتی؛ همین دو کلمه را که در اینترنت جست وجو می کنید با انبوهی از داده های مختلف مواجه 

می شـــوید؛ از فروشـــگاه رســـمی آیت الله تبریزیان! تا برنامه نسخه های شفابخش اســـتاد تبریزیان در کافه بازار، 

کلیپ های متعدد در آپارات، تصاویری از کارگاه های تولید داروهای گیاهی و... . نتایجی که همه نشـــان می دهد 

جریان طبابت اســـامی زیرنظر امثال تبریزی حســـابی ریشه دوانده و دفتر و دستکی به راه انداخته و تا توانسته اند 

تیشه به ریشه طبابت و پزشکی در کشور زده اند. البته لابه لای تمام این اخبار و محتویات مجازی و رسانه ای، اخبار 

متعـــددی هـــم از تخلفات پیروان و منتفعان این نوع از طبابت وجـــود دارد؛ از پلمب های مکرر دفاتر و به اصطاح 

مطب ها تا محل تولید داروهای تجویزی که عمدتا هم گیاهی هســـتند، از هشـــدارها تا احکام ممنوعیت فعالیت 

تا شـــکایت های گوناگون و تجربیات تلخ بیمارانی که به امید بهبود شـــرایط جسمانی به این افراد مراجعه کردند و 

سرآخر جز بدترشدن حال شان، چیزی عایدشان نشد. برای مثال سال ۹6 علیرضا عسگری، مدیرکل دفتر نظارت 

و اعتباربخشـــی وزارت بهداشت در نامه ای به معاونت های درمان دانشگاه های علوم پزشکی ضمن هشدار نسبت 

به فعالیت های تبریزیان و شـــاگردانش در حوزه طب اســـامی و ســـنتی و غیرقانونی بودن این فعالیت ها نوشت: 

»افراد مذکور در برخی موارد در پوشـــش لباس روحانیت و با اســـتفاده از اماکن مقدس نســـبت به ارائه خدماتی به 

نام طب اســـامی با فروش کتاب و داروهای ســـاختگی اقدام می کنند و تبلیغات محیطی خود را به فضای مجازی 

و شـــبکه های اجتماعی گســـترش داده اند و با ترفند درمان رایگان و ارائه طب اسامی، بیماران را جذب و از اعتماد 

جامعه به روحانیت و طب غنی ایرانی سوءاستفاده می کنند. عدم  اخذ مجوزهای قانونی )مجوز فعالیت، صاحیت 

حرفه ای و مجوز تبلیغات( مصداق صریح دخالت در امر درمان و تهدید علیه ســـامت جامعه خواهد بود. بنابراین 

خواهشمند است هرگونه فعالیت تبلیغاتی و عملکرد مداخله ای ایشان و افراد منتسب به نامبرده را در حوزه نظارتی 

تحت پوشـــش آن دانشگاه رصد کرده و با تهیه مستندات لازم و استفاده از تمام ظرفیت های قانونی، متخلفان را به 

حوزه های قضایی، تعزیرات و ســـایر مراجع ذی صاح معرفی و گزارش آن را به این دفتر اعام کنید.« با این همه و 

علی رغم تمام هشـــدارها و پیش بینی ها تبریزیان و پیروانش آزادانه به انجام فعالیت های غیرقانونی خود در حوزه 

بهداشت و درمان خصوصا طب سنتی ادامه دادند و سرآخر کارد به استخوان رسید و شاهد بودیم این فرد در جمع 

دوستان و شاگردانش اقدام به آتش زدن یکی از کتب مرجع پزشکی کرد تا آشکارا و نمایان تر از گذشته غرض خود 

در مقابله با علم رسمی و بین المللی را نشان دهد. 

تشویش اذهان عمومی، توهین فعلی و تخریب و تخدیش روحانیت

همانطور که گفتیم و طلب کردیم، یکی از اصلی ترین اقدامات در مواجهه و مقابله با ســـودجویان حوزه ســـامت مردم که به اسم 

طب ســـنتی و طب اســـامی هرچه می خواهند می کنند، اقدامات قضایی است. رسول کوهپایه زاده، حقوقدان و وکیل پایه یک 

دادگستری در ارتباط با مطالبات حقوقی و اقدامات قضایی در مواجهه با چنین پدیده ای به »فرهیختگان« گفت: »در ارتباط با 

ماجرای آتش زدن کتاب مرجع علمی پزشـــکی هاریسون، متاسفانه باید عرض کنم این عمل مصداق بارز جهالت و تعصب کور و 

خرافه پرستی و علم ستیزی و عقل گریزی است و در عین حال در تضاد با مبانی دینی و شرعی و سیره معصومین علیه السام هم 

هست. متاسفانه اثر بسیار نامطلوبی هم در فضای عمومی جامعه، فضای مجازی و محافل علمی پزشکی و آکادمیک گذاشته 

اســـت. به نظر می رســـد این فعل متخلفانه و هنجارشکنانه و ناصواب می تواند به لحاظ حقوقی و کیفری هم قابل بررسی و پیگرد 

و تعقیب باشد. عملی که انجام شده به نحوی می شود شامل وصف مجرمانه نشر اکاذیب به قصد اضرار به غیر و تشویش اذهان 

عمومی باشـــد. در عین حال به نحوی توهین فعلی یعنی توهین عملی تلقی می شـــود به قشر گسترده ای از پزشکان و اساتید و 

دانشجویان رشته پزشکی که این کتاب به عنوان کتاب مرجع و در محافل علمی ما تدریس می شود و این عمل به نوعی توهین 

به این قشـــر تلقی خواهد شـــد. مضاف بر اینها با توجه به روحانی بودن مرتکب و عملی که انجام داده اســـت، به نظر می رســـد 

دادســـرای ویژه روحانیت باید ورود کند به این معنا که عمل ارتکابی خاف شـــأن روحانیت است. شاید درواقع بتوان گفت اولین 

اثر برآمده از اقدامات فرد مذکور تخریب و تخدیش شـــأن و جایگاه روحانیت اســـت که قطعا از این حیث مرجع ذیصاح به عنوان 

مدعی العموم باید ورود کند و فرد خاطی را مورد تعقیب و پیگرد قرار دهد. حســـب اطاع و توجه به گذشـــته و سابقه فرد خاطی و 

مرتکب و اینکه ادعاهایی مبنی بر توانایی بر درمان بیماری هایی مثل ایدز و ســـرطان هم داشـــته است و دارد و ظاهرا اطرافیان و 

هوادارانش برخاف واقع ملقب به آیت الله هم کردند و به این عنوان خطاب می شـــود، به نظر می رســـد نهادهای مسئول هم باید 

اینجا حضور پیدا کنند. چه بســـا نفوذ چنین فردی در این جایگاه و انجام چنین اقداماتی با  انگیزه های ریشـــه دار تر و مخرب تری 

انجام شـــده باشـــد و از حضور این افراد در این لباس و این جایگاه و انجام این اقدامات باید جلوگیری کرد، چراکه هم در بعد 

داخلی آثار مخربی دارد و هم انتشار گسترده این ویدئو در سطح محافل بین المللی و خارجی چهره بسیار نامطلوبی را از جامعه 

ایران ترسیم می کند. یقینا برخورد قاطع و قانونی و قضایی در این خصوص می توانند از تکرار و بروز اقدامات مشابه از این دست 

جلوگیری کند.« در تکمله اظهارات این حقوقدان هم می توان به ماده سه  قانون مربوط به مقررات امور پزشکی و دارویی و مواد 

خوردنی و آشامیدنی اشاره کرد که در این ماده قانونی آمده است: »هرکس بدون داشتن پروانه رسمی به امور پزشکی، داروسازی، 

دندانپزشکی، آزمایشگاهی، فیزیوتراپی و مامایی اشتغال ورزد یا بدون پروانه از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اقدام به 

تاسیس یکی از موسسات پزشکی مصرح در ماده یک کند یا پروانه خود را به دیگری واگذار یا پروانه دیگری را مورد استفاده قرار 

دهد، بافاصله محل کار آنها توســـط وزارت بهداشـــت، درمان و آموزش پزشـــکی تعطیل و به حبس تعزیری از 6 ماه تا سه سال و 

پرداخت جریمه نقدی از پنج میلیون تا 50 میلیون ریال محکوم خواهد شد و در صورت تکرار به حبس از دو تا 10 سال و پرداخت 

جریمه از پنج میلیون تا 100 میلیون ریال یا دوبرابر قیمت داروهای مکشوفه )هرکدام که بیشتر باشد( محکوم خواهد شد.«

رژه محکومان قضایی روی سلامت مردم!

وزارت بهداشت به عنوان اصلی ترین مرجع رسیدگی و پاسخگوی مطالبات مردم در حوزه بهداشت و درمان در واکنش 

به فعالیت های غیرقانونی در حوزه طب سنتی بارها هشدارها و اقداماتی را انجام داده است. علیرضا رئیسی، معاون 

بهداشت این وزارتخانه روز گذشته در واکنش به اقدام عجیب تبریزیان در سوزاندن کتب پزشکی و در قالب یک یادداشت 

برای روزنامه »فرهیختگان« نوشت: »وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به طور رسمی طب سنتی را قبول دارد، به 

شرط اینکه افرادی که تحصیلکرده این رشته هستند و دوره دیده اند و دارای گواهی معتبرند در چارچوب قوانینی که 

وجود دارد، فعالیت کنند. طب سنتی ایرانی وجود دارد، مفید هم هست و اینهایی که دوره دیده اند می توانند به عنوان 

طب مکمل، خدمات ارائه کنند. در مرداد سال جاری یک حکم علیه این فرد گرفته شد. حکم قطعی در دادگاه روحانیت 

علیه او بود. در متن حکم هم آمده بود هرجایی چنین دکان و دستک هایی وجود دارد باید تعطیل و جمع آوری و با آن 

برخورد شود. ولی او یک باره سر از جاهای مختلفی درمی آورد.« عاوه بر رئیسی، کیانوش جهانپور مدیرکل روابط عمومی 

و اطاع رســـانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشـــکی هم در واکنش به این مساله به »فرهیختگان« گفت: »ما از 

مدت ها پیش در زمینه اقدامات و رفتارهای این افراد در ســـطح کشـــور ازجمله چند نفر معدودی که ســـرکردگان این 

جریان انحرافی هســـتند، از طریق وزارت بهداشـــت و دانشگاه های علوم پزشکی در استان های مختلف هشدارهای 

لازم را داده بودیم و پیگیری های لازم هم انجام شده بود و حتی شکایاتی در قم و هم مشهد و... علیه این افراد انجام 

شـــده بود و پیگیری هایی هم شد و برخوردهای قضایی هم صورت گرفت. به نظر می رسد برخوردهایی که انجام شده 

از سوی دستگاه قضا و دادگاه ویژه روحانیت، مجازات ها و این احکام، بازدارندگی لازم را نداشته است که این افراد به 

رفتارهای خودشان ادامه دادند و حتی برخی رفتارهای خردستیزانه و علم ستیزانه و ضدسامتی خودشان را تشدید هم 

کردند. بنابراین با تدبیر دستگاه قضایی و دادگاه ویژه روحانیت شاید نیاز به مجازات هایی با شکل بازدارندگی مناسبی 

باشد. ما فکر می کنیم از لحاظ قانونی خلئی وجود ندارد، دخالت غیرمجاز در امر درمان و طبابت موضوعی است که 

در قانون مصرح است و پیش بینی های لازم صورت گرفته است و ابزارهای لازم به لحاظ انتظامی و قضایی وجود دارد 

و ان شـــاءالله باید با تدابیر قضایی با این موارد برخورد شود. قاعدتا وزارت بهداشت هم هرگونه همکاری یا اقدامی که 

لازم باشد در این زمینه فروگذار نخواهد کرد. به نظر می آید در همین چند روز هم محافل حوزوی و علوم دینی واکنش 

شدیدتری را داشتند، خصوصا با توجه به بازخورد منفی رفتار این روحانی نما و به نظر می رسد مخالفت متولیان علوم 

دینی هم در این زمینه بیشتر شده است که ما هم از این اتفاق استقبال می کنیم.«

تبریزیان اسباب بدبینی مردم را به طب سنتی فراهم کرد

در پایان اما باید به یک نکته بســـیار مهم اشـــاره کرد و آن حفظ اصل کارآمدی و قابلیت اســـتفاده و 

بهره برداری از طب ســـنتی ایرانی و تفکیک قائل شـــدن بین این طب اصیل با آنچه امثال تبریزیان و 

پیروانش ارائه می کنند، اســـت. به هرحال با رجوع به منابع معتبر و اصیل، رجوع به واحدهای درسی 

و دانشـــگاه طب سنتی، رجوع به مجوزها و تاییدیه های مراکز مسئول و سیاستگذار و درنهایت رجوع 

به تجربیات موفق طب ســـنتی می توانیم به اصالت و کارآمدی این طب اذعان کنیم. تاش کردیم با 

کارشناسان و اعضای انجمن علمی طب سنتی گفت وگویی داشته باشیم اما آنها اصرار بر انتشار بیانیه 

این انجمن در مواجهه با اتفاق عجیب کتاب ســـوزی تبریزیان داشتند که متن آن به این صورت است: 

»آقای عباس تبریزیان که خود را پدر طب اســـامی معرفی می کند، سال هاست با راه اندازی جریانی 

التقاطی و با سوءاســـتفاده از اعتقادات و باورهای دینی مردم عاوه بر ایجاد انحراف در طب روشمند 

سنتی و اخال در عملکرد نظام سامت، اسباب بدبینی برخی مردم و فرهیختگان جامعه را نسبت به 

آموزه های دینی فراهم کرده است. علی رغم تذکر برخی مراجع عظام و تعدادی از بزرگان حوزه علمیه و 

با وجود آشکارشدن تخلفات متعدد و تشکیل پرونده های قضایی و محکومیت ایشان توسط دادگاه ویژه 

روحانیت، مع الاسف این جریان سودجو و آسیب رسان به سرمایه اجتماعی، همچنان ادامه حیات داده 

است. بازخوردهای اجتماعی این اقدام نابخردانه و افراطی آقای تبریزیان در سوزاندن یک کتاب معتبر 

علمی نشان می دهد هر دو نهاد حوزه و دانشگاه از این رفتار جاهانه نگرانی عمیق دارند. اهتمام اسام 

و آموزه های اصیل آن به مقوله علم و کتاب، امری است بدیهی و هیچ عالم دانشگاهی با هیچ مدلی از 

کتاب سوزی و تقابل خشن با اندیشه ها و تجارب بشری میانه  ای ندارد. اقدام مشمئزکننده کتاب سوزی 

به بهانه تقابل با سوزاندن کتاب قانون ابن سینا در غرب، درحالی مطرح می شود که ایشان اعتقادی به 

طب سنتی ایرانی ندارد و به کرات و در اظهارنظرهای رسمی و صریح خود ابن سینا را فردی بی دین که 

درمان بیماری ها با حرام را تجویز می کند، معرفی کرده و طب سینایی را همان طب غربی می داند! لذا 

انجام این گونه اقدامات سخیف و ریاکارانه، شائبه »نفوذ«، در لباس دین و استفاده ابزاری برای تخریب 

دین را به ذهن متبادر می ســـازد. انجمن علمی طب ســـنتی ایران به نمایندگی از جریان دانشگاهی 

طب ســـنتی ایرانی، اعام می دارد به دلیل اقبال جهانی و ملی و نیاز آحاد مردم و جامعه به خدمات 

صحیح و تایید شـــده طب سنتی و مکمل، هرگونه بی توجهی به توسعه منطقی، روشمند و ادغام یافته 

طب سنتی، راه را برای رشد این گونه افراطی گری ها هموار می سازد. لذا از مرجعیت دینی، نهاد حوزه 

علمیه، دستگاه قضایی و دست اندرکاران نظام سامت کشور انتظار دارد ضمن تبیین مواضع خود در 

قبال جریان انحرافی، اقدام لازم برای برخورد با این گونه اعمال نابخردانه و سخیف را معمول دارند.«


